

Front Piglets A/S

Årsrapport 2021

CVR: 38820648

01.01.2021 – 31.12.2021

BORUMVEJ 105, 8471 SABRO

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 08.06.2022

Dirigent: Lars Boje

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Front Piglets A/S
Borumvej 105
8471 Sabro

CVR-nr.: 38820648
Stiftet: 28-07-2017
Hjemsted: 8471 Sabro

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

BESTYRELSE

Søren Vestergaard, Formand
Claus Ewers
Henrik Vestergaard
Hans Otto Ewers

DIREKTION

Lars Boje, Direktør

REVISOR

DSH Revision ApS
Storegade 17
6240 Løgumkloster

PENGEINSTITUT

Nykredit Bank

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er produktion af smågrise i lejede stalde.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Usædvanlige forhold

Virksomhedens produktion af smågrise til eksport har i 2021 været ramt af usædvanlig dårlige markedsforhold på såvel salgsprodukt og stigende råvarepriser, som har medført et historisk dårligt bytteforhold i produktionspriserne.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Virksomhedens resultat

Virksomhedens resultat udgør i 2021 -10.259.245 kr. før skat. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af et overforsynet og ekstremt volatilt europæisk marked for smågrise, med samtidige historiske stigende råvarepriser på foder og energi. Selskabet har som følge heraf i 3 kvartaler været nødsaget til at afhænde grise væsentligt under produktionsprisen.

Igen i 2021 har coronapandemien, som i flere perioder medførte betydelig lavere efterspørgsel på de mest værdifulde udkæringer det europæiske kødmarked, kostet på selskabets bundlinje.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling

RESULTATOPGØRELSE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	Bruttotab	-5.204.439	4.130.589
3	Personaleomkostninger	-3.785.005	-3.868.350
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-341.474	-323.515
	Andre driftsomkostninger	-24.000	-52.963
	DRIFTSRESULTAT	-9.354.918	-114.239
4	Finansielle indtægter	0	711
	Finansielle omkostninger	-911.193	-706.425
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-10.266.111	-819.953
	Skat af årets resultat	2.130.195	321.404
	ÅRETS RESULTAT	-8.135.916	-498.549
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-8.135.916	-498.549
	Disponering i alt	-8.135.916	-498.549

BALANCE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
5	Bygninger og installationer	957.516	1.050.135
5	Produktionsanlæg og maskiner	744.175	813.118
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.850	0
5	Stambesætning	5.446.600	5.328.500
	Materielle anlægsaktiver	7.170.141	7.191.753
	ANLÆGSAKTIVER	7.170.141	7.191.753
	Råvarer og hjælpematerialer	320.000	266.630
	Handelsbesætning	4.357.850	5.402.000
	Varebeholdninger	4.677.850	5.668.630
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.506.762	169.536
	Andre tilgodehavender	1.072.496	1.146.081
	Skatteaktiv	2.911.562	781.559
	Periodeafgrænsningsposter	406.201	420.310
	Tilgodehavender	5.897.021	2.517.486
	OMSÆTNINGSAKTIVER	10.574.871	8.186.116
	AKTIVER	17.745.012	15.377.869

BALANCE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-11.433.607	-3.297.691
	Egenkapital	-10.433.607	-2.297.691
6	Ansvarlig lånekapital	3.000.000	3.000.000
7	Gæld til kreditinstitutter	2.077.229	2.868.385
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	17.284.187	6.432.597
8	Langfristede gældsforpligtelser	22.361.416	12.300.982
9	Gæld til kreditinstitutter	2.270.579	1.751.108
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.081.509	3.213.415
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	465.115	410.055
	Kortfristede gældsforpligtelser	5.817.203	5.374.578
	GÆLDSFORPLIGTELSE	28.178.619	17.675.560
	PASSIVER	17.745.012	15.377.869
1	Going concern		
10	Eventualforpligtelser mv.		
11	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
12	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo	1.000.000	-3.297.691	-2.297.691
Forslag til resultatdisponering		-8.135.916	-8.135.916
Ultimo	1.000.000	-11.433.607	-10.433.607

NOTER

1 GOING CONCERN

VÆSENTLIG USIKKERHED OM FORTSAT DRIFT

Selskabet har haft underskud og mistet egenkapitalen. Ledelsen vurderer løbende kapitalgrundlaget og behov for retablering af egenkapitalen, og forventer en retablering af kapitalen gennem selskabets fremadrettede drift. Selskabets hovedaktionærer og bankforbindelse har stillet den nødvendige likviditet til rådighed for fortsat drift.

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.

2 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

Besætning

Ændring i dagsværdi handelsbesætning	-31.408	-64.663
Ændring i dagsværdi besætning	-31.408	-64.663

3 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-3.590.701	-3.648.283
Pensioner	-108.865	-140.445
Andre omkostninger til social sikring	-85.439	-79.622
Personaleomkostninger	-3.785.005	-3.868.350
Antal heltidsbeskæftigede	9	11

4 FINANSIELLE INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter	0	711
Finansielle indtægter	0	711

NOTER

5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner	Andre anlæg
Kostpris, primo	1.228.580	1.225.363	0
Tilgang i året	96.554	81.208	24.000
Afgang i året	0	0	0
Kostpris, ultimo	1.325.134	1.306.571	24.000
Afskrivning, primo	-178.445	-412.245	0
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	-189.173	-150.151	-2.150
Afskrivning, ultimo	-367.618	-562.396	-2.150
Regnskabsmæssig værdi	957.516	744.175	21.850
Heraf leasede aktiver	0	170.000	0
		2021	2020
		kr.	kr.
Stambesætning		5.446.600	5.328.500

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
6 ANSVARLIG LÅNEKAPITAL		
Ansvarlig lånekapital	-3.000.000	-3.000.000

Ansvarlig lånekapital er ydet på følgende vilkår.

Der er ydet ansvarlig lånekapital for 2 lån á 1.500.000,- kr.

Lånene tilskrives ikke renter.

Lånene træder tilbage for andre kreditorer og forfalder først til betaling når øvrige kreditorer er indfriet.

7 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Pengeinstitutter	-1.808.579	-2.491.924
Leasingforpligtelser	-268.650	-376.461
Gæld til kreditinstitutter	-2.077.229	-2.868.385

8 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-19.061.416	-9.000.982

9 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Pengeinstitutter	-2.270.579	-1.751.108
Gæld til kreditinstitutter	-2.270.579	-1.751.108

NOTER

10 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Virksomheden har finansielle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig leasingydelse på 114 tkr. pr. år. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18 mdr. med en samlet restleasingydelse på 262 tkr.

Garantistillelse på kr. 948.150 overfor Borum Østergaard Svineproduktion A/S til sikkerhed for betaling af ethvert skyldigt beløb i henhold til lejeaftale indgået om lejemål beliggende Borumvej 105, 8471 Sabro og Klintrup Hedevej 15, 8472 Sporup.

11 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

NOTER

12 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i besætning.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. Modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder er medtaget i andre driftsindtægter.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

NOTER

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jord indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på jord og grunde.

iflg. Anlægsarkivet har er de leasede aktiver en værdi af kr. 170.000

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger og installationer	10-25 år	0-20 %
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år	0-20 %

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Stambesætning anses som biologiske aktiver og værdiansættelse sker ud fra gennemsnittet af værdien af 'indgangsdyr' og 'afgangsværdien' indenfor hver gruppe af dyr (niveau 3).

Grupper af dyr kan være søer, gylte, sopolte, køer, kvier 1 – 1½ år, kvier 1½ - 2 år m.fl.

'Indgangsdyr' er værdien på en højdrægtig gylt/kvie. Værdien af 'indgangsdyr' beregnes ud fra indkøbspris/omkostninger ved at producere et dyr over udskiftningsperioden. Afgangsværdien beregnes ud fra aktuelle noteringer og slagtevægt.

NOTER

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealisationværdi, hvis denne er lavere. Handelsbesætningen måles til kostpris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudt skat vedrørende jord og bygninger er beregnet ved anvendelse af den særlige landbrugsparagraf i ejendomsavancebeskatningslovens § 5A.

DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

NOTER

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.